
 

Upřesnění výkladu preferenčního kritéria 
 

Výrobu či službu, která je předmětem podpory,  

lze provozovat celoročně a není závislá na počasí 
 

 

V rámci tohoto kritéria se hodnotí, jakým způsobem bude zajištěno celoroční využití výroby 

či služby (tzn. na jaře, v létě, na podzim a v zimě), která je předmětem realizace projektu a jak 

je či není výroba či služba závislá na počasí. Žadatel musí tyto informace uvést do formuláře 

Žádosti o dotaci, případně podložit nepovinnou přílohou. 

 

Toto kritérium se týká pouze celkových způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

V případě, že předmětem dotace je pořízení více strojů či technologií, nebo obnova či nová 

výstavba objektu či budovy, musí alespoň 50% výstupů z předmětu dotace splňovat podmínku 

celoročního provozu a nezávislosti na počasí, aby žadatel za toto kritérium mohl obdržet 

příslušné bodové ohodnocení. 

 


